
  

UCHWAŁA NR XXXVIII/362/2023 

RADY GMINY AUGUSTÓW 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XIX/180/2020 Rady Gminy Augustów z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Augustów 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny (t.j. Dz. U.  

z 2023 r. poz. 40) art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, zm. poz. 1549, poz. 2797), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Augustowie uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XIX/180/2020 Rady Gminy Augustów z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Augustów w rozdziale  

4. § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani 

do pozbywania się nieczystości ciekłych w sposób systematyczny, z częstotliwością zapewniającą 

niedopuszczanie do ich przepełniania bądź wylewania poza zbiornik, jednak nie rzadziej niż raz na rok. 

2. Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków są zobowiązani 

do pozbywania się osadów ściekowych w sposób systematyczny, z częstotliwością zapewniającą 

niedopuszczenie do przepełniania osadnika, jednak nie rzadziej niż raz na dwa lata. 

3. Nie dopuszcza się do odprowadzenia płynnych odchodów zwierzęcych oraz odcieków z obornika 

do zbiorników bezodpływowych, w których gromadzone są ścieki bytowe oraz do kanalizacji 

sanitarnej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Augustów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Ewa Frąckiewicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 maja 2023 r.

Poz. 2489



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXVIII/362/2023 Rady Gminy Augustów z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Zmiana uchwały Nr XIX/180/2020 Rady Gminy Augustów z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Augustów wynika z podjęcia Ustawy  

z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw oraz ustawy  

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Zmianie uległ zakres pojęcia nieczystości ciekłych, przez które należy rozumieć ścieki gromadzone 

przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków. Określono również częstotliwość pozbywania się tychże nieczystości. 

Zgodnie z powyższym należy dostosować regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Augustów do obowiązujących aktów prawnych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2489


		2023-05-02T12:28:10+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




